
Žadatel: J M nar. , bytem
Datová schránka pro poskytnutí informace:

Povinný subjekt: Okresní soud v Lounech, Sladkovského 1132, 440 29 Louny,
IČO  00024881

Datová schránka: kmpabp2

(dále jen „povinný subjekt“)

Žádost o informace dle zákona se zákonem č. 106/1999, o svobodném přístupu k
informacím

Žádám tímto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  z
důvodu zpracování diplomové práce o poskytnutí následujících informací:

1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo u
místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?

2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?

3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným
úředním postupem za roky dle otázky č. 1?

4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným
úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?

5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním
postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?

6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a
řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?

7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?

8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?

9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů?



OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny,

Tel.: 415 629 911, Fax: 415 654 631, e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz, ID DS kmpabp2

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 148/2021
J  MVAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Šupíková
DNE: 4. října 2021

Věc: žádost o informaci

dne 19.9.2021 byla zdejšímu soudu jako povinnému subjektu doručena Vaše žádost o
informace podle zákona č. 106/1999 Sb.. Lustrací v informačním systému zjištěno :

1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo u
místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?

2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?
3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným

úředním postupem za roky dle otázky č. 1?
4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním

postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?
5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním

postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?

rok k bodu 1) k bodu 2) k bodu 3) k bodu 4) k bodu 5)
2016 3 0 0

151 300

0
2017 0 0 0 0
2018 1 1 151 300 0
2019 0 0 0 0
2020 1 0 0 0

6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a
řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?

rok 2020
Prům. stáří věcí (dny)

nevyřízených vyřízených
trestní řízení 174 38
občanského soudního

řízení 464 256
věci péče o nezletilé 135,5 151,5

7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?



8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?

k 4. 10. 2021
nad 3 roky

(bod 7)
nad 6 let

(bod 8)
trestní řízení 0 1
občanské soudní

řízení 146 53
řízení péče o dítě 2 0

9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů?
V této otázce lze v obecné rovině odkázat na zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích,

a instrukci Ministerstva Spravedlnosti ze dne 12.3.2002 k výkonu soudního dohledu u
okresních, krajských a vrchních soudů č.87/2002-org.

K tomu povinný subjekt doplňuje, že je dlouhodobě sledováno vyřizování věcí starších
tří let. Jednotlivým soudcům vedení pravidelně zasílá aktualizované přehledy všech věcí
v jejich soudním oddělní, v nichž nebyl nad konkrétní časový úsek učiněn úkon ve věci.

Mgr. Natálie Šupíková, v.r.
asistentka soudce

Za správnost : A.Patkoló






